
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 15 

Adunanza del  07.02.2013 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE  DELLA  REGIONE  E  DEL CONSIGLIO 
REGIONALE  DEL  24  E  25  FEBBRAIO  2013.  RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA INDIRETTA.         
 
L’anno duemilatredici addì sette del mese di febbraio alle ore 13,15 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 15 del 07.02.2013 
 

ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE  DELLA  REGIONE  E  DEL CONSIGLIO 
REGIONALE  DEL  24  E  25  FEBBRAIO  2013.  RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA INDIRETTA.         
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 2 del 23.01.2013 con la quale sono stati 
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che non partecipano 
direttamente alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente della Regione e del 
Consiglio Regionale; 
VISTI gli articoli 4 e 5 della legge 4.4.1956, n. 212, che prevedono: 

- la Giunta municipale provvede altresì a ripartire gli spazi della propaganda indiretta  fra 
tutti coloro che, pur non partecipando alla competizione elettorale con liste o candidature 
uninominali, abbiano fatto pervenire apposita domanda al sindaco entro il 34° giorno 
antecedente la data fissata per le elezioni  (21 gennaio 2012).  

- gli spazi anzidetti sono ripartiti in parti uguali fra tutti i richiedenti, secondo l'ordine di 
presentazione delle domande.  

- ad ogni richiedente deve essere assicurato uno spazio non inferiore a metri 0,70 di base per 
metri 1 di altezza. 

VISTE le domande pervenute nei termini di legge per l’assegnazione degli spazi di cui sopra; 
RITENUTO opportuno, in relazione all’elevato numero delle richieste pervenute, di riunire le 
medesime,  secondo la tendenza politica, in modo da poter assegnare a ciascun gruppo uno spazio 
non inferiore a 0,70 di base per m. 1 di altezza; 
VISTO il parere favorevole reso  dal responsabile dell’area amministrativa, ai sensi dell’art. 49 del 
decreto legislativo n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 

1. Di ripartire, in parti uguali, fra i richiedenti, gli spazi per la propaganda indiretta relativa 
all’elezione del Senato della Repubblica, delimitati con deliberazione richiamata in 
premessa, in n. 8 sezioni di m. 1 di altezza per metri 1 di base, provvedendo alla 
numerazione di queste da sinistra verso destra, iniziando dall’alto; 

2. Di assegnare  le singole sezioni per le affissioni di materiale di propaganda da parte di 
coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione del 
Senato della Repubblica secondo l’ordine di cui al prospetto che segue: 

 
 
 
 

 

 



 

 

 

RICHIEDENTE SEZIONE 
ASSEGNATA 

MOVIMENTO PER LA SINISTRA 
SINISTRA DEMOCRATICA 

1 

CRONACHE CITTADINE 
COORDINAMENTO DONNE PD 
VERDE BLU 
GIOVANI DEMOCRATICI 
FONDAZIONE PAOLO ZANINI 
CRONACHE CREMASCHE 
CIRCOLO CULTURALE ANTONIO GRAMSCI 

 

2 

FARE VERDE 
 

3 

ASSOCIAZIONE CICLISTI PADANI 
ASSOCIAZIONE MUSICISTI PADANI 
A.C.P. 
A.GI.P 
EUROCAMP 
ARTE NORD 
AS.COL.PA 
A.L.P.E. 
DONNE PADANE 
PER UNA SCUOLA NOSTRA REGIONALE E FEDERALE 

 

 

4 

PARTITO DEI COMUNISTI ITALIANI 
PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA 

5 

ORIZZONTI NUOVI 6 

ASSOCIAZIONE IL NOSTRO DOMANI 
MODERATI PER AMBROSOLI 
ROSA BIANCA 

7 

MORINO LIVIO 8 

 

Stante l’urgenza di dare esecuzione alla presente deliberazione, con separata votazione unanime 
favorevole 
 

DELIBERA 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, 4° comma, del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 13.02.2013 al 27.02.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 13.02.2012 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Marzia Zuvadelli  
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  13.02.2013          
         Il Segretario Comunale 
         Dr. Massimiliano Alesio 


